

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布的内容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部份内容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



網址：<http://www.carrywealth.com>

(股份代號：643)

## 截至二零零九年十二月三十一日止年度之全年業績

恒富控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）提呈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零九年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績。

### 管理層討論及分析

#### 業績及業務回顧

於二零零八年底，全球金融體系崩潰導致美國以至全球大部分地區經濟緊縮，進而影響世界各行各業，成衣業亦難以獨善其身。截至二零零九年十二月三十一日止年度，本集團大部分業務分部之營業額均有所下跌。本集團之收益達七億三千三百萬港元（二零零八年：八億八千零一十萬港元），而毛利達一億三千八百一十萬港元（二零零八年：一億七千二百九十萬港元）。權益持有人應佔溢利為十萬港元（二零零八年：虧損四千零七十萬港元），而回顧年度內之每股基本盈利為0.03港仙（二零零八年：每股基本虧損10.97港仙）。

於二零零九年，本集團之表現持續受到全球經濟市場動蕩影響。美國失業率高企，加上經濟前景未明朗，令消費者信心低迷，該市場之需求亦隨之銳減。因此，本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之營業額按年下跌16.6%至七億三千三百萬港元。

由於本集團最大市場美國之需求疲弱，單位營運成本因銷售量下跌而上漲。本集團之毛利率由去年之19.6%下滑至截至二零零九年十二月三十一日止年度之18.8%。本集團於回顧年度之毛利為一億三千八百一十萬港元，較去年毛利一億七千二百九十萬港元減少20.1%。

本集團之市場掛鈎工具投資於年內到期，錄得公允值收益六百四十萬港元。年內，本集團出售部分源自該等市場掛鈎工具之上市股本證券，錄得虧損二百九十萬港元，而餘下證券於年末之公允值收益為二百二十萬港元。

為應對不利之經濟環境，本集團已積極採取措施控制開支及提升營運效率。本集團透過實施嚴格之成本控制及精簡架構措施，將行政開支由一億一千五百四十萬港元減少至回顧年度之一億四百四十萬港元，而銷售開支佔營業額之百分比則由去年之3.9%縮減至3.8%。

本集團間接持有山東魏橋恒富針織印染有限公司（「魏橋恒富」）40%之權益，其主要業務為製造針織布料。鑑於金融危機陰霾未散，營商環境仍然嚴峻，於回顧年度內，魏橋恒富錄得六千九百萬港元之營業額及一千三百七十萬港元之虧損。本集團所佔魏橋恒富之淨虧損為五百五十萬港元（二零零八年：一百一十萬港元）。

### 分部分析

美國金融危機對當地經濟造成之不利影響深遠，最令人關注者為失業率居高不下。鑑於經濟復甦步伐緩慢，美國消費者在消費時仍抱審慎態度。於回顧年度內，美國佔本集團營業額79.4%，此分部之貢獻按年減少25.2%，以致美國分部之經調整經營溢利按年減少29.9%。

中國大陸方面，政府推行各種刺激經濟措施，包括放寬貨幣政策及穩定人民幣兌主要貨幣之匯率，成功增強消費者信心及刺激國內消費。中國經濟體系在世界各國中受金融危機影響最少，國內生產總值錄得8.7%之增長。因此，來自中國大陸之營業額增長達211.5%，佔本集團總營業額9.7%。儘管中國大陸分部之經調整經營虧損增加73.0%，惟其佔營業額之百分比因生產效率逐步提升，由去年同期之17.8%減少至9.9%。

歐洲及加拿大分別為本集團總營業額帶來4.4%及2.6%之貢獻，而該兩個分部相應之經調整經營溢利分別佔分部營業額8.5%及9.2%。

### 印尼

儘管印尼之針織廠於回顧年度內仍為本集團之主要生產基地，惟市況不利令需求下跌，進而拖低產量。位於印尼之廠房之營業額佔本集團總營業額69.7%（二零零八年：71.3%）。

## 中國大陸

位於中國大陸鶴山市之廠房佔本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度總營業額15.2% (二零零八年: 5.7%)。儘管中國大陸經濟復甦步伐較全球其他經濟體系為快, 惟熟練工人短缺及生產成本上漲等因素令營商環境困難, 鶴山市廠房之表現因而受到一定影響。預期該廠房達致最佳生產規模所需時間較預期為長。

中國大陸市場乃本集團長遠發展之重點, 故本集團於二零零九年十月中簽訂協議成立一間合營公司, 於鶴山市建立一間印繡廠, 並擁有當中51%權益。新廠房已於去年十二月初開始試產, 旨在提升本集團之競爭力及在中國大陸成衣市場物色新客戶。

## 萊索托

於回顧年度內, 位於萊索托之針織廠耀晴有限公司之產量佔本集團總營業額9.9% (二零零八年: 7.0%)。基於年內接獲之訂單數目穩定, 該廠房繼續為本集團帶來平穩貢獻。

## 薩爾瓦多

為精簡生產設施, 本集團已於二零零八年十二月底關閉位於薩爾瓦多之廠房。年內, 該地區並無為本集團之營業額帶來貢獻 (二零零八年: 11.1%)。

## 流動資金及財務資源

秉持審慎之財務管理系統, 本集團得以繼續保持良好穩健之流動資金狀況。於二零零九年十二月三十一日, 本集團之現金及現金等值項目及定期存款合共為八千二百九十萬港元 (二零零八年十二月三十一日: 六千三百五十萬港元)。營運資金 (即流動資產淨值) 達九千零一十萬港元 (二零零八年十二月三十一日: 六千九百九十萬港元)。本集團之流動比率為1.4 (二零零八年十二月三十一日: 1.2)。

銀行貸款包括信託收據貸款四千四百一十萬港元 (二零零八年十二月三十一日: 九千七百九十萬港元) 及有期貸款二千九百四十萬港元 (二零零八年十二月三十一日: 四千九百七十萬港元)。銀行貸款以港元或美元結算。於二零零九年十二月三十一日, 本集團以債務淨值 (總貸款減現金及現金等值項目) 除以本公司權益持有人應佔之資本及儲備之資本負債比率為-2.0% (二零零八年十二月三十一日: 33.2%)。

本集團於二零零九年十二月三十一日之債項到期日分析如下：

	於 二零零九年 十二月三十一日 千港元	於 二零零八年 十二月三十一日 千港元
須於一年內償還	67,656	125,406
可於一年後但須兩年內償還	5,917	16,121
可於兩年後但須五年內償還	-	6,067
總計	<u>73,573</u>	<u>147,594</u>

### 資本開支

於回顧年度內，本集團之資本開支總額為六百八十萬港元（二零零八年：一千五百三十萬港元），主要用作添置及更換廠房及機器。資本開支由內部財務資源撥付。

### 匯率波動風險

本集團之銷售額主要以美元計算。本集團於香港、印尼、中國大陸及萊索托均設有廠房及辦事處，其經營開支主要以港元、印尼盾、人民幣、南非蘭特及部分以美元計算。

由於港元與美元掛鈎，本集團預計短期內將不會承受由該種貨幣產生之任何貨幣風險。本集團將會密切監察其他貨幣之匯率波動情況，並於需要時將會訂立遠期外匯合約以減低匯率風險。

### 信貸政策

與現時行業慣例相符，本集團與客戶之買賣條款為記賬形式。於回顧年度內，本集團約4.6%（二零零八年：5.4%）之業務以信用狀進行交易，其餘多個已建立長遠穩定關係之客戶則以記賬形式處理。本集團定期審閱客戶之信貸狀況，並於需要時調整彼等之信貸額。

## 固定資產抵押

於二零零九年十二月三十一日，本集團並無固定資產抵押。

## 或然負債

於二零零九年十二月三十一日，本集團並無或然負債。

## 人力資源及薪酬政策

本集團深信其業務之成功全憑僱員竭誠投入工作。因此，本集團為僱員提供和諧之工作環境。本集團給予僱員可持續發展之事業，並提供不同培訓課程。僱員薪酬福利乃根據業內薪酬基準、現行市況及按僱員之經驗與表現釐定。為吸引及挽留高質素專業人才，本集團亦按僱員及本集團之表現向僱員授予酌情花紅及購股權。

於二零零九年十二月三十一日，本集團在以下各地共僱用5,884名（二零零八年十二月三十一日：5,682名）全職僱員：

印尼	3,277
中國（大陸及香港）	1,614
萊索托	993
	<hr/>
總計	5,884
	<hr/> <hr/>

## 展望

有賴多國政府實行大規模振興經濟方案抵抗金融海嘯，大部分經濟體系現正以不同步伐復甦。美國方面，儘管近期部分數據顯示經濟回復增長，惟二零一零年二月之失業率仍徘徊於接近雙位數之水平，達9.7%。消費者憂慮就業市場不穩及經濟不明朗因素縈擾不散，預期會繼續審慎消費。唯有失業率下跌方能使消費者回復信心。在此環境下，預期不少美國成衣零售商於來年下達訂單時將仍抱持觀望態度，並繼續收緊預算。

從正面看，中國政府推行刺激經濟方案大力推動當地需求及消費者開支，使中國大陸市場於全球經濟衰退中迅速復甦，於二零零九年更錄得國內生產總值增長8.7%。政府預期會繼續實行多項政策，鼓勵持續擴大國內消費，減少倚靠外貿。中國大陸人口龐大，加上城市居民人均可支配收入增加，亦有利與消費品界別（包括成衣業）有關之各種行業長遠發展。本集團將積極抓緊中國國內市場持續增長帶來之商機，以期維持本集團日後之增長。

根據於二零零九年十月簽訂之合營協議，本集團及其合營夥伴擬於印尼雅加達新建另一間印繡廠。面對全球經濟持續不明朗，本集團將會密切監察鶴山市新印繡廠之業務進展，亦會與合營夥伴審慎制定有關於雅加達建立新廠房之發展計劃。

此外，本集團將繼續提升生產效益及控制成本，以保持競爭力。本集團之現行舉措包括以產品開發為目標進行投資、精簡工序及完善訂單管理，期望最終可使本集團從經濟復甦中得益。展望未來，本集團將密切評估市場情況，並調整策略以充分掌握湧現之商機。憑藉於成衣業之穩固根基，本集團有信心能安然應付未來之挑戰，並為本公司股東爭取最高長遠價值。

## 末期股息

董事會不建議派付截至二零零九年十二月三十一日止年度之末期股息（二零零八年：無）。

## 暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零一零年五月二十四日（星期一）至二零一零年五月二十六日（星期三）（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會登記任何股份之轉讓。

為確保有權出席本公司謹訂於二零一零年五月二十六日（星期三）舉行之二零一零年股東週年大會並於會上投票，所有轉讓文件連同有關股票，必須於二零一零年五月二十日（星期四）下午四時正前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳雅柏勤有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，以辦理登記手續。

## 綜合收入報表

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
收益	2	733,046	880,114
銷貨成本	4	<u>(594,944)</u>	<u>(707,215)</u>
毛利		138,102	172,899
其他收益／(虧損)－淨額	3	8,743	(58,201)
銷售開支	4	(27,986)	(33,907)
行政開支	4	<u>(104,406)</u>	<u>(115,400)</u>
經營溢利／(虧損)		14,453	(34,609)
融資收入	5	979	4,076
融資成本	6	(2,340)	(5,566)
分佔聯營公司虧損		<u>(5,739)</u>	<u>(1,402)</u>
除所得稅前溢利／(虧損)		7,353	(37,501)
所得稅開支	7	<u>(5,852)</u>	<u>(4,533)</u>
年度溢利／(虧損)		<u><b>1,501</b></u>	<u><b>(42,034)</b></u>
由下列人士應佔：			
本公司權益持有人		113	(40,681)
少數股東權益		<u>1,388</u>	<u>(1,353)</u>
		<u><b>1,501</b></u>	<u><b>(42,034)</b></u>
年內由本公司權益持有人應佔之溢利／(虧損) 之每股盈利／(虧損)			
－基本(港仙)	8	<u><b>0.03</b></u>	<u>(10.97)</u>
－攤薄(港仙)	8	<u><b>0.03</b></u>	<u>(10.97)</u>
股息	9	<u><b>–</b></u>	<u>7,437</u>

## 綜合全面收入報表

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
年度溢利／(虧損)	1,501	(42,034)
其他全面收入：		
公允值收益，扣除稅項：		
—物業、廠房及設備	3,145	867
匯兌差額	<u>10,823</u>	<u>(7,430)</u>
年度其他全面收入／(虧損)，扣除稅項	<u>13,968</u>	<u>(6,563)</u>
年度全面收入／(虧損)總額	<u><b>15,469</b></u>	<u><b>(48,597)</b></u>
由下列人士應佔：		
本公司權益持有人	14,157	(48,771)
少數股東權益	<u>1,312</u>	<u>174</u>
	<u><b>15,469</b></u>	<u><b>(48,597)</b></u>



## 綜合資產負債表

於二零零九年十二月三十一日

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		138,457	145,143
租賃土地及土地使用權		12,053	13,042
於聯營公司之權益		43,212	48,951
遞延所得稅資產		3,820	2,679
按公允值計入損益賬之金融資產	10	—	8,604
		<u>197,542</u>	<u>218,419</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		97,323	111,783
貿易及其他應收款項	11	110,955	154,505
按公允值計入損益賬之金融資產	10	18,387	30,882
到期日超過三個月之定期存款		3,917	—
現金及現金等值項目		79,009	63,508
		<u>309,591</u>	<u>360,678</u>
<b>總資產</b>		<u><b>507,133</b></u>	<u><b>579,097</b></u>
<b>權益</b>			
<b>由本公司權益持有人應佔之資本及儲備</b>			
股本		37,187	37,187
其他儲備		44,873	30,829
保留盈利		185,204	185,091
		<u>267,264</u>	<u>253,107</u>
少數股東權益		9,105	7,793
<b>總權益</b>		<u><b>276,369</b></u>	<u><b>260,900</b></u>

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
銀行貸款		5,917	22,188
遞延所得稅負債		5,401	5,194
		<u>11,318</u>	<u>27,382</u>
<b>流動負債</b>			
衍生金融工具		-	21,768
貿易及其他應付款項	12	140,578	126,836
應付所得稅		11,212	16,805
銀行貸款		67,656	125,406
		<u>219,446</u>	<u>290,815</u>
<b>總負債</b>		<u><u>230,764</u></u>	<u><u>318,197</u></u>
<b>總權益及負債</b>		<u><u>507,133</u></u>	<u><u>579,097</u></u>
<b>流動資產淨值</b>		<u><u>90,145</u></u>	<u><u>69,863</u></u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u><u>287,687</u></u>	<u><u>288,282</u></u>

## 財務報表附註

### 1. 編製基準

本集團之綜合財務報表乃按照香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。彼等乃根據歷史成本法而編製，並就重估之建築物及按公允值計入損益賬之金融資產與金融負債（包括衍生工具）而予以修訂。

根據香港財務報告準則，本財務報表之編製作出了若干關鍵會計估算。同時，在應用本集團會計政策之過程中，需要管理層行使其判斷。

#### (a) 於二零零九年生效之修訂及詮釋

- 香港會計準則第1號（經修訂）「財務報表之列報」（於二零零九年一月一日生效）。此項修訂準則禁止在權益變動表中列報收益及支出項目（即「非權益持有人之權益變動」），並規定「非權益持有人之權益變動」在全面收入報表中必須與權益持有人之權益變動分開列報。因此，本集團在綜合權益變動表中列報全部所有人之權益變動，而全部非權益持有人之權益變動則在綜合全面收入報表中列報。比較數字已重新列報，以符合修訂準則。由於會計政策的改變只影響列報方面，故對本集團之綜合財務報表並無影響。
- 香港會計準則第23號（經修訂）「借貸成本」（於二零零九年一月一日生效）。此項修訂要求實體將有關收購、興建或生產一項合資格資產（即需要頗長時間才能供使用或出售之資產）直接應佔之借貸成本資本化，作為該資產之部份成本。將該等借貸成本即時作費用支銷之選擇被刪去。由於本集團已將合資格資產之借貸成本資本化，故此項修訂不會對本集團之綜合財務報表有任何重大影響。
- 香港財務報告準則第2號（修訂）「以股份為基礎之支付」（於二零零九年一月一日生效）處理有關可行權條件和註銷。此修改澄清了可行權條件僅指服務條件和表現條件。以股份為基礎之支付之其他特徵不是可行權條件。此等特徵將需要包括在與職工和其他提供類似服務人士之交易於授予日之公允價值內；此等特徵將不影響授予日後預期可行權的獎勵數目或其估值。所有註銷，不論由主體或其他方作出，必須按相同之會計處理法入賬。本集團及本公司已由二零零九年一月一日起應用香港財務報告準則第2號（修改）。此修改不對本集團及本公司之財務報表有重大影響。
- 香港財務報告準則第7號「金融工具—披露（修訂）」（於二零零九年一月一日生效）。此項修改要求提高有關公允價值計量和流動性風險的披露。此修改特別要求按公允價值的計量架構披露公允價值計量。由於會計政策的改變只導致額外披露，故對本集團之綜合財務報表並無影響。

- 香港財務報告準則第8號「經營分部」(於二零零九年一月一日生效)。香港財務報告準則第8號取代了香港會計準則第14號「分部報告」,並將分部報告與美國準則SFAS 131「有關企業分部和相關資料的披露」的規定統一起來。此項新準則要求採用「管理層方法」,即分部資料須按照與內部報告所採用的相同基準列報。此外,分部的列報方式與向首席經營決策者提供的內部報告更為一致。這並沒有對本集團之綜合財務報表造成重大影響。

除上文所討論者外,於二零零九年生效之新訂及經修訂準則以及對現有準則之詮釋被視為與本集團或本公司之財務報表無關。

**(b) 尚未生效且本集團並無提前採納之準則及對現有準則之修訂**

以下為已頒佈準則及對現有準則之修訂於二零一零年一月一日或以後開始之本集團會計期間或較後期間強制規定採納但本集團並無提前採納。此等準則及修訂預期不會對本集團或本公司之財務報表有任何重大影響。

- 香港會計準則第1號(修訂)「財務報表之呈列」(於二零一零年一月一日或以後開始之年度期間生效)。
- 香港會計準則第1號(修訂)「可換股工具之流動/非流動分類」(於二零一零年一月一日或以後開始之年度期間生效)。
- 香港會計準則第7號「未確認資產之開支分類」(於二零一零年一月一日或以後開始之年度期間生效)。
- 香港會計準則第17號「土地及樓宇租約之分類」(於二零一零年一月一日或以後開始之年度期間生效)。
- 香港會計準則第24號(經修訂)「關連方披露」(於二零一一年一月一日或以後開始之年度期間生效)。
- 香港會計準則第27號(經修訂)「綜合及單獨財務報表」(於二零零九年七月一日或以後開始之年度期間生效,並適用於截至二零一零年六月三十日或以後止年度)。
- 香港會計準則第32號(修訂)「供股之分類」(於二零一零年二月一日或以後開始之年度期間生效)。
- 香港會計準則第36號「商譽減值測試會計方法之單位」(於二零一零年一月一日或以後開始之年度期間生效)。
- 香港會計準則第38號「因香港財務報告準則第3號(經修訂)而產生之額外相應修訂及於業務合併中收購之無形資產之公允值計量」(於二零零九年七月一日或以後開始之年度期間生效)。

- 香港會計準則第38號(修訂)「無形資產」(於二零零九年七月一日或以後開始之年度期間生效)。
- 香港會計準則第39號「將提前償還貸款罰款視作密切相關之衍生工具」(於二零一零年一月一日或以後開始之年度期間生效)。
- 香港會計準則第39號「現金流對沖會計方法」(於二零一零年一月一日或以後開始之年度期間生效)。
- 香港會計準則第39號「業務合併合約之範圍豁免」(於二零一零年一月一日或以後開始之年度期間生效)。
- 香港財務報告準則第1號(修訂)「首次採納者之額外豁免」(於二零一零年七月一日或以後開始之年度期間生效)。
- 香港財務報告準則第2號(修訂)「集團以現金結算之以股份為基礎之支付交易」(於二零一零年一月一日或以後開始之年度期間生效)。
- 香港財務報告準則第3號(經修訂)「業務合併」(於二零零九年七月一日或以後開始之年度期間生效)。
- 香港財務報告準則第5號「就分類為持作出售之非流動資產(或出售組別)或已終止經營業務必要之披露事項」(於二零一零年一月一日或以後開始之年度期間生效)。
- 香港財務報告準則第8號「有關分部資產之資料披露」(於二零一零年一月一日或以後開始之年度期間生效)。
- 香港財務報告準則第9號「金融工具」(於二零一三年一月一日或以後開始之年度期間生效)。
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)第17號「向所有者分配非現金資產」(於二零零九年七月一日或以後開始之年度期間生效)。
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)第14號之修訂「最低資金要求之預付款項」(於二零一一年一月一日或以後開始之年度期間生效)。
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)第19號「以股本工具抵銷金融負債」(於二零一零年七月一日或以後開始之年度期間生效)。

## 2 收益及分部資料

本集團主要從事成衣製造及貿易。於年內確認之收益如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
營業額		
銷售成衣產品	733,046	879,055
其他收入		
租金收入	—	1,059
	<u>733,046</u>	<u>880,114</u>

管理層根據經董事會審閱之報告（用以作出策略性決定）釐定營運分部。

本集團之管理層主要從地區層面考慮業務。業務可報告營運分部按本集團客戶所在地劃分，確認為五大地區，包括美國、中國大陸、歐洲、加拿大及世界其他地區。

本集團之管理層根據經調整經營業績評估營運分部之表現。此評估基準包括未計企業行政開支、融資收入、融資成本、分佔聯營公司業績及稅項之營運分部業績，但不包括屬資本性質或非經常性質之重大收益或虧損如減值，金融資產及金融負債產生之公允值收益／虧損。

本集團於年內按地區分部劃分之分部資料分析如下：

### 按客戶所在地劃分之地區分部

	營業額		可報告分部之經調整經營業績	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
美國	582,158	778,572	54,385	77,607
中國大陸	71,230	22,865	(7,026)	(4,061)
歐洲	32,318	27,613	2,738	3,456
加拿大	18,743	25,540	1,732	2,775
世界其他地區	28,597	24,465	1,063	2,031
	<u>733,046</u>	<u>879,055</u>	<u>52,892</u>	<u>81,808</u>

約220,807,000港元(二零零八年:161,961,000港元)、114,972,000港元(二零零八年:142,254,000港元)、88,105,000港元(二零零八年:70,216,000港元)及74,570,000港元(二零零八年:70,532,000港元)之收益乃源自四大外部客戶。

年內經調整經營業績與年度溢利／(虧損)對賬如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
可報告分部之經調整經營業績	<b>52,892</b>	81,808
租金收入	-	1,059
其他收益／(虧損)－淨額	<b>8,743</b>	(58,201)
商譽減值	-	(1,100)
物業、廠房及設備減值	-	(2,220)
企業行政開支	<b>(47,182)</b>	(55,955)
經營溢利／(虧損)	<b>14,453</b>	(34,609)
融資收入	<b>979</b>	4,076
融資成本	<b>(2,340)</b>	(5,566)
分佔聯營公司虧損	<b>(5,739)</b>	(1,402)
除所得稅前溢利／(虧損)	<b>7,353</b>	(37,501)
所得稅開支	<b>(5,852)</b>	(4,533)
年度溢利／(虧損)	<b><u>1,501</u></b>	<b><u>(42,034)</u></b>

可報告分部資產指按客戶所在地區劃分之應收款項。可報告分部資產與總資產對賬如下：

	分部資產	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
美國	65,631	118,780
中國大陸	10,175	4,059
歐洲	6,515	8,444
加拿大	1,847	3,550
世界其他地區	4,918	5,486
	<u>89,086</u>	<u>140,319</u>
不能分攤：		
物業、廠房及設備	138,457	145,143
租賃土地及土地使用權	12,053	13,042
於聯營公司之權益	43,212	48,951
遞延所得稅資產	3,820	2,679
按公允值計入損益賬之金融資產－非流動	–	8,604
按公允值計入損益賬之金融資產－流動	18,387	30,882
存貨	97,323	111,783
預付款項、按金及其他應收款項	21,869	14,186
到期日超過三個月之定期存款	3,917	–
現金及現金等值項目	79,009	63,508
	<u>507,133</u>	<u>579,097</u>
資產負債表所列之總資產	<u>507,133</u>	<u>579,097</u>



### 3 其他收益／(虧損)－淨額

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
出售投資物業之收益	-----	-----
	-	7,300
衍生金融工具之公允淨值收益／(虧損)：		
槓桿式遠期外匯合約		
－尚未到期	838	(19,560)
－已到期	924	-
權益累積工具－已到期	-	(16,389)
訂有掉期安排之市場掛鈎工具		
－尚未到期	-	(3,659)
－已到期	2,720	-
	-----	-----
	4,482	(39,608)
按公允值計入損益賬之金融資產之公允淨值收益／(虧損)：		
上市股本證券	2,235	(12,777)
與外幣掛鈎之結構性票據	1,188	(710)
有初期投資之市場掛鈎工具		
－尚未到期	-	(3,357)
－已到期	3,689	(1,551)
	-----	-----
	7,112	(18,395)
出售上市股本證券之虧損	-----	-----
	(2,851)	(7,498)
其他總收益／(虧損)－淨額	=====	=====
	8,743	(58,201)

#### 4 按性質分類之開支

經營溢利／（虧損）已計入及扣除下列各項：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
使用之原材料	359,825	457,935
製成品及半製成品之存貨變動	4,705	(20,379)
配額開支	-	157
物業、廠房及設備折舊	19,715	20,501
物業、廠房及設備減值	-	2,220
出售物業、廠房及設備之虧損／（收益）	18	(24)
租賃土地及土地使用權攤銷	998	286
僱員福利開支（不包括董事酬金）	181,245	199,055
經營租賃租金－土地及樓宇	6,481	9,106
核數師酬金	1,682	2,448
匯兌虧損淨額	1,051	169
商譽減值	-	1,100
其他	151,616	183,948
	<u>727,336</u>	<u>856,522</u>
銷貨成本、銷售開支及行政開支總額		

#### 5 融資收入

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
短期銀行存款之融資收入	979	1,885
市場掛鈎工具之融資收入	-	471
上市股本證券之股息收入	-	1,720
	<u>979</u>	<u>4,076</u>
融資收入		

## 6 融資成本

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
利息開支		
— 銀行貸款	2,248	5,566
— 訂有掉期安排之市場掛鈎工具	92	—
融資成本	<u>2,340</u>	<u>5,566</u>

已就須於五年內全數償還之銀行貸款支付利息開支。

## 7 所得稅開支

香港利得稅乃根據年內估計應課稅溢利，按稅率16.5%（二零零八年：16.5%）計算準備。印尼及萊索托業務所產生溢利分別按28%（二零零八年：30%）及15%（二零零八年：15%）之稅率計提所得稅。中國大陸業務獲授免稅期，可於兩年全面豁免及其後三年減免一半稅項，而二零零九年為第二年免稅期。

扣自收入報表之所得稅金額為：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
當期所得稅		
— 香港利得稅	3,229	7,170
— 海外所得稅	3,649	—
以往年度超額撥備	(43)	(42)
遞延所得稅	<u>(983)</u>	<u>(2,595)</u>
所得稅開支	<u>5,852</u>	<u>4,533</u>

## 8 每股盈利／（虧損）

每股基本盈利／（虧損）乃根據本公司權益持有人應佔溢利／（虧損）除以年內已發行普通股之加權平均數計算。本公司於截至二零零九年十二月三十一日止年度內並無潛在攤薄性普通股，故每股攤薄盈利相等於每股基本盈利。截至二零零八年十二月三十一日止年度，潛在攤薄性普通股具有反攤薄影響，故每股攤薄虧損相等於每股基本虧損。

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
本公司權益持有人應佔溢利／（虧損）	<u>113</u>	<u>(40,681)</u>
已發行普通股之加權平均數（千股）	<u>371,874</u>	<u>370,712</u>
每股基本及攤薄盈利／（虧損）（每股港仙）	<u>0.03</u>	<u>(10.97)</u>

## 9 股息

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
已付中期股息每股普通股零港仙（二零零八年：2.0港仙）	<u>-</u>	<u>7,437</u>

## 10 按公允值計入損益賬之金融資產

按公允值計入損益賬之金融資產包括下列各項：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
上市股本證券		
— 於香港聯交所上市之證券	8,325	28,377
衍生工具		
— 與外幣掛鈎之結構性票據 (附註a)	9,792	8,604
— 槓桿式遠期外匯合約 (附註b)	270	—
— 有初期投資之市場掛鈎工具	—	2,505
	<u>18,387</u>	<u>39,486</u>
減：非流動部分		
衍生工具		
— 與外幣掛鈎之結構性票據	—	(8,604)
	<u>—</u>	<u>(8,604)</u>
流動部分	<u>18,387</u>	<u>30,882</u>

本集團依賴交易對手金融機構之估值以釐定與外幣掛鈎之結構性票據及槓桿式遠期外匯合約之公允值，有關估值乃分別使用於結算日之現貨匯率及遠期匯率為基準。

所有上市股本證券之公允值均以彼等現時於活躍市場之競投價為基準。

上述資產以下列貨幣列值：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
美元	10,062	11,109
港元	<u>8,325</u>	<u>28,377</u>
年終	<u>18,387</u>	<u>39,486</u>

附註：

**(a) 與外幣掛鈎之結構性票據**

此票據指附帶初期投資7,800,000港元之結構性票據。其回報與一籃子不同之貨幣掛鈎。該結構性票據之年期為五年，將於二零一零年十一月到期。到期後，本集團獲保證最少收回初期投資7,800,000港元。

**(b) 槓桿式遠期外匯合約**

於二零零九年十二月三十一日，本集團持有若干有關港元及美元之未到期雙向目標可贖回遠期合約。該等合約乃參考按若干預定美元兌港元匯率計算之收益或虧損以美元或港元結算，並參考美元或港元每月票面金額計算。

於每次根據合約進行交收時，倘美元兌港元之現貨市場匯率高於合約內之某一預定匯率，則本集團將按以合約內之另一預定美元兌港元匯率計算之美元交付票面金額收取港元。

於每次根據合約進行交收時，本集團需交付之一般票面美元金額為1,000,000美元。按該等合約預定之匯率，本集團於交付1,000,000美元後將收取等值之港元。

然而，於每次根據合約進行交收時，倘美元兌港元之現貨市場匯率低於合約內之某一預定匯率，則本集團將按以合約內之另一預定美元兌港元匯率計算之港元交付金額收取倍增票面金額之美元。

於每次根據合約進行交收時，本集團將收取之倍增票面美元金額將為3,000,000美元。按該等合約預定之匯率，本集團於收取3,000,000美元後將交付等值之港元。

根據此等目標可贖回遠期合約進行結算一般按淨額結算基準進行。該等合約須每月結算，直至二零一零年四月為止。

於截至二零零九年十二月三十一日止年度，本集團就此等合約確認公允值收益838,000港元。

## 11 貿易及其他應收款項

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
貿易應收款項	89,086	140,319
預付款項、按金及其他應收款項	<u>21,869</u>	<u>14,186</u>
	<b><u>110,955</u></b>	<b><u>154,505</u></b>

貿易應收款項之賬面值與其公允值相若。

本集團大部分銷售予客戶之款額均以記賬方式進行，信貸期介乎30至45日。餘下銷售款額以即期至90日信用狀付款。貿易應收款項之賬齡分析如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
30日內	60,572	106,766
31－60日	22,774	30,621
61－90日	1,601	1,521
超過90日	<u>4,139</u>	<u>1,411</u>
	<b><u>89,086</u></b>	<b><u>140,319</u></b>

## 12 貿易及其他應付款項

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
貿易應付款項	81,975	74,469
其他應付款項及應計費用	<u>58,603</u>	<u>52,367</u>
	<b><u>140,578</u></b>	<b><u>126,836</u></b>

貿易應付款項按發票日期之賬齡分析如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
30日內	61,116	46,890
31－60日	11,968	15,238
61－90日	1,759	6,636
超過90日	7,132	5,705
	<u>81,975</u>	<u>74,469</u>

## 購買、出售或贖回股份

本公司於年內並無贖回其任何股份。於年內，本公司或其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何股份。

## 審閱財務資料

審核委員會已審閱本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之全年業績。審核委員會由三名獨立非執行董事張國明先生、郭琳廣先生銅紫荊星章，太平紳士及劉紹基先生組成。

## 企業管治

於截至二零零九年十二月三十一日止年度內，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治常規守則內之守則條文。本公司企業管治常規之進一步資料載於本公司年度報告之企業管治報告內。

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之操守守則，其規則標準不低於上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經向本公司全體董事作出特定查詢後，全體董事均已確認，彼等於年內已符合標準守則及本公司有關董事進行證券交易之操守守則所載之規定標準。

為增強本集團整體之企業管治，所有可能擁有關於本集團或本公司證券之未公開股價敏感資料之相關僱員須全面遵守一套書面指引，其規則標準不低於標準守則。本公司於年內並不知悉任何不遵守書面指引之事件。



## 刊登全年業績及年度報告

本全年業績公布於本公司網站([www.carrywealth.com](http://www.carrywealth.com))及「披露易」網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))上登載。載有上市規則所規定一切資料之本公司年度報告將於適當時間寄發予股東及於上述網站上登載。

## 董事會

於本公布日期，本公司董事會成員包括執行董事Rusli Hendrawan先生、李勝光先生、黃志和先生及鄧澤霖先生；及獨立非執行董事張國明先生、郭琳廣先生*銅紫荊星章，太平紳士*及劉紹基先生。

代表董事會

**李勝光**

董事總經理

香港，二零一零年三月三十日